296. Boniface to Justus archbishop of Canterbury. 'Far be it from every Christian to lower in any way the standing of the city of Canterbury or to make any change therein, either now or in the future, of those things which were established by our predecessor Pope Gregory, whatsoever upheavals may occur in human affairs. Rather, by authority of St Peter prince of the Apostles, we can establish and ordain the same principle, that in the city of Canterbury shall be the metropolitan see of all Britain for all time to come; and we decree absolutely, free of infringement or limitation of time, that all provinces of the kingdom of the English be subject to the metropolitan church of the aforesaid place. And whereas this church stands more particularly under the power and protection of the holy Roman church, whoever shall attempt to lower its standing and in any way to detract from the legal effect of the powers granted to it, may God remove him from the book of life, and let him know that he is fast bound in the bonds of excommunication.'

297. Alexander to William king of the English. 'The cause of Æthelric, who was sometime called bishop of Chichester, we have entrusted to our brother Bishop Lanfranc to be diligently re-examined and decided. We have also committed to him the business of

Eboracensem et episcopum Dorcestrensem de pertinentia^a diocesis eorum est firmiter iniungendo commendauimus, ut hanc causam diligentissima perquisitione pertractet et iusto fine determinet. In causis autem pertractandis et diffiniendis ita sibi nostrae et apostolicae auctoritatis uicem dedimus ut quicquid in eis iustitia dictante determinauerit, quasi in nostra presentia diffinitum,^b deinceps firmum et indissolubile teneatur.’

298. ‘Generale concilium regni Anglorum de iure et primatu Dorobernensis siue Cantuariensis aeccliesiae. ‘Anno ab incarnatione Domini nostri Iesu Christi millesimo septuagesimo secundo, pontificatus autem domni Alexandri papae undecimo, regni uero Willelmi gloriosi regis Anglorum et ducis Normannorum sexto, ex precepto eiusdem Alexandri papae, annuente eodem rege, in presentia ipsius et episcoporum atque abbatum, uentilata est causa de primatu quem Lanfrancus Dorobernensis archiepiscopus super Eboracensem aeccliesiam iure suae aeccliesiae proclamabat, et de ordinationibus quorundam episcoporum, de quibus ad quem spetialiter pertinerent certum minime constabat; et tandem aliquando diuersis diuersarum scripturarum auctoritatibus probatum atque ostensum est quod Eboracensis aeccliesia Cantuariensi debeat subiacere, eiusque archiepiscopi ut primatis totius Britanniae dispositionibus, in his quae ad Christianam religionem pertinent, in omnibus obedire. Subiectionem uero Dunelmensis, hoc est Lindisfarnensis, episcopi atque omnium regionum a terminis Licifeldensis episcopii et Humbrae magni fluuii usque ad extremos Scottiae fines, et quicquid ex hac^d parte predicti fluminis ad parrochiam Eboracensis aeccliesiae iure competit, Cantuariensis metropolitanus Eboracensi archiepiscopo eiusque successoribus obtinere concessit; ita ut si Cantuariensis archiepiscopus concilium cogere uoluerit, ubicumque uisum ei^e fuerit, Eboracensis archiepiscopus sui presentiam^f cum omnibus sibi subiectis ad nutum eius exhibeat, et eius canonicis dispositionibus obediens existat. Quod autem Eboracensis archiepiscopus professionem Cantuariensi archiepiscopo facere etiam cum sacramento debeat, Lanfrancus Dorobernensis archiepiscopus ex antiqua antecessorum consuetudine ostendit; sed ob amorem regis Thomae Eboracensi archiepiscopo sacramentum relaxauit, scriptamque tantum professionem recepit, non preiudicans